
Rawa Mazowiecka, dnia 04.04.2023 r. 
 

Zamawiający: 
Miasto Rawa Mazowiecka 
Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 5 
96-200 Rawa Mazowiecka 
 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców 
 

Dotyczy postępowania: Postępowanie o udzielenie zamówienia na ubezpieczenie Miasta 
Rawa Mazowiecka 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.) – dalej: 
ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Wykonawca nr 1 
 
Pytanie 1: 
Nawiązując do ogłoszenia o przetargu pn. POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA 
UBEZPIECZENIE MIASTA RAWA MAZOWIECKA w związku z planowanym złożeniem oferty w 
przedmiotowym postępowaniu wnioskuję o udostępnienie dokumentów objętych poufnością i 
przesłanie ich na adres mailowy: ……….. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że objął żadnych dokumentów postępowania poufnością. SWZ wraz z 
wszystkim załącznikami znajduje się na stronie prowadzonego postepowania. 
 
Wykonawca nr 2 
 
Pytanie 2: 
Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup pojazdu o 
wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł (Suma Ubezpieczenia) ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie planuje zakupu takich pojazdów w okresie trwania umowy. 
 
Pytanie 3: 
Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o 
wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 
stawki? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość.  
 
Pytanie 4: 
Ubezpieczenie assistance – prosimy, by we wnioskowanym zakresie dla pojazdów włączanych 
do floty ochroną objęte były wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowych o 
dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek 
nie przekracza 15 lat. 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Assistance dotyczy dwóch pojazdów z roku 2005. 
 
Pytanie 5: 
Ubezpieczenie assistance – w usłudze organizacji i kosztów kontunuowania podróży 
(zorganizowanie i pokrycie kosztów transportu osób, obejmującego przejazd kierowcy i 
pasażerów najkrótszą drogą do miejsca zamieszkania kierowcy położonego na terytorium RP 
albo do celu podróży (w zależności od tego, które z tych miejsc jest położone bliżej) jednym z 
następujących środków transportu wybranym po konsultacji z Ubezpieczonym przez Centrum 
Alarmowe Wykonawcy), prosimy o wprowadzenie limitu 50 km, powyżej którego przysługuje 
świadczenie assistance. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 6: 
Ubezpieczenie assistance –prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje, aby pojazd 
zastępczy wyposażony był w specjalistyczne urządzenia jak pojazd zastępowany. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 7: 
W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela wszystkich szkód zaistniałych na terytorium: Rosji, Białorusi, Ukrainy i 
Mołdawii. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Wykonawca nr 3 
 
W odniesieniu do Części II Zamówienia: 
 
Pytanie 8: 
wnioskuję o dodanie zapisu, że Wykonawca zastrzega prawo do złożenia odrębnej oferty 
składkowej dla nowonabywanych pojazdów osobowych i ciężarowych do 3,5T, których wartość 
przekroczy 200.000 zł lub moc silnika przekracza 350KM. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9: 
w odniesieniu do Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków kierowców i pasażerów 
(NNW), wnioskuję o zmianę zakresu terytorialnego na RP i pozostałe państwa należące do 
systemu Zielonej Karty, z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zamianę zakresu terytorialnego na Polskę oraz państwa, w 
których wystarczająca jest polska polisa ubezpieczenia OC i państwa, w których obowiązuje 
Zielona Karta, z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii. Zmiana staje się integralną 
częścią SWZ. 
 



 
Pytanie 10: 
wnioskuję o potwierdzenie, że we wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach zastosowanie 
będą miały postanowienia, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy. Zamawiający nie 
określa listy wyłączeń, więc Wykonawca oczekuje potwierdzenia, że będzie mógł zastosować te, 
która są w jego OWU. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 11: 
wnioskuję o dodanie klauzuli o treści: „Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci 
świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na 
konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 
handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej 
lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, 
jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 12: 
wnioskuję o aktualizację szkodowości flotowej na dzień ogłoszenia postępowania 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zaświadczenie szkodowe dotyczące komunikacji jest aktualne na 
dzień 03.03.2023 i 07.03.2023. Od tego czas nie wystąpiły nowe zdarzenia.  
 
Pytanie 13: 
wnioskuję o przedłużenie okresu złożenia i otwarcia ofert do 10.04.2023r. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 12.04.2023 na 
godz. 13.00. 
 
Wykonawca nr 4 
 
Cześć I 
 
Pytanie 14: 
W odniesieniu do zapisów części I – prosimy wprowadzenie treści klauzuli jak poniżej: 
1. KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Niniejsze ubezpieczenie obejmuje, z zastrzeżeniem wszystkich obowiązujących warunków i 
wyłączeń, szkody spowodowane bezpośrednią fizyczną utratą lub fizycznym uszkodzeniem, 
mające miejsce w trakcie okresu ubezpieczenia. 
W związku z powyższym i z pierwszeństwem wobec jakichkolwiek innych postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia stanowiących inaczej, niniejsze ubezpieczenie nie obejmuje 
strat, szkód, roszczeń, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 
pośrednio wynikających z/lub w jakikolwiek sposób przypisywalnych, związanych z/lub 
występujących równocześnie lub w jakimkolwiek powiązaniu czasowym z Chorobą Zakaźną lub 
obawą lub zagrożeniem (rzeczywistym lub rzekomym) Chorobą Zakaźną. 



2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za stratę, szkodę, roszczenie, koszt, wydatek lub inną kwotę 
uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 
monitorowania lub badań: 
2.1. w związku z Chorobą Zakaźną lub 
2.2. jakiegokolwiek składnika majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem i dotkniętego 
działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która 
może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 
organizmu na inny organizm, przy czym: 
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub Inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy tub martwy, a 
3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego tub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami tub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami i 
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek tub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub dobrym samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 
ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia zbywalności bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
4, Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia. 
Wszystkie pozostałe warunki i wyłączenia umowy ubezpieczenia pozostają niezmieniane. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 15: 
W odniesieniu do zapisów części I – prosimy wprowadzenie treści klauzuli jak poniżej: 
2. Klauzula dotycząca IT 
Ubezpieczyciel nie pokrywa w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia zniszczenia, zepsucia, 
przerwania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub 
oprogramowania ani jakiegokolwiek niepoprawnego działania sprzętu komputerowego, 
oprogramowania lub wbudowanych chipów innego niż będącego wynikiem uprzednio pokrytej 
szkody fizycznej lub uszkodzenia w majątku rzeczowym, ani jakiejkolwiek wynikającej z tego 
szkody spowodowanej przerwą w działalności gospodarczej. 
Dla celów niniejszej klauzuli zniszczenie, zepsucie, przerwanie lub zniekształcenie jakichkolwiek 
danych, kodowania, programu lub oprogramowania i niepoprawne działanie sprzętu 
komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów nie stanowi szkody fizycznej lub 
uszkodzenia materialnego jako takie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 16: 
W odniesieniu do zapisów części I – prosimy wprowadzenie treści klauzuli jak poniżej: 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona 
lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 
ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
 
Odpowiedź: 



Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 17: 
Proszę o potwierdzenie, że od roku 1997 nie wystąpiły powodzie ani podtopienia w 
lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia. Jeśli tak, to w jakiej wysokości zostały wypłacone 
odszkodowania oraz jakie mienie i o jakiej wartość narażone jest na szkody związane z ryzykiem 
powodzi? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jedynie w 2000 roku wystąpiła powódź roztopowa i zalała fragment 
parku , podmyła przyczółki mostowe i fragment ścieżki rowerowej biegnącej wzdłuż rzeki (nie 
były to miejsca ubezpieczenia). 
 
Pytanie 18: 
Proszę o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne 
przeglądy instalacji elektrycznej, CO, wodno-kanalizacyjnej i gazowej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne 
przeglądy instalacji elektrycznej, CO, wodno-kanalizacyjnej i gazowej. 
 
Pytanie 19: 
Proszę o informację o trwających lub planowanych remontach, inwestycjach i przebudowach w 
ubezpieczanych lokalizacjach? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w 2023 roku planuje poniższe inwestycje: 
Przebudowa ulicy Jana III Sobieskiego oraz remont ulicy Łowickiej w Rawie Mazowieckiej 4 065 
040,00 PLN, Rewitalizacja os. Niepodległości w Rawie 756 097,00 PLN , Remont schodów przy 
wejściu do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 81 300,00 PLN, Poprawa infrastruktury 
sportowej w mieście Rawa Mazowiecka 9 593 495,00 PLN, Budowa placu zabaw dla dzieci w 
Osiedlu 9 Maja 243 902,00 PLN, Strefa Active - siłownia zewnętrzna dla seniora i juniora 48 
780,00 PLN, Modernizacja systemu klimatyzacji mechanicznej w budynku Miejskiego Domu 
Kultury 243 902,00 PLN, Umocnienie brzegów zbiornika „DOLNA ZAPORA” 813 008,00 PLN. 
Planujemy wykonać także przebudowę i remont ul. Słowackiego (koszt przybliżony- 8 mln zł). 
Prawdopodobnymi są natomiast remont ul. Wyzwolenia, Katowickiej i Wierzbowej. 
 
Pytanie 20: 
Proszę o zmianę zapisów dla klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym – jak poniżej: 
Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym - odszkodowanie wypłacane jest w wartości 
odtworzenia (maksymalnie do wysokości przyjętej sumy ubezpieczenia danego środka), 
rozumianej jako koszt zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez fabrycznie nowy, dostępny na 
rynku, możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu 
zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu oraz opłat celnych i 
innych tego typu należności, niezależnie od wieku i stopnia umorzenia sprzętu. Ubezpieczyciel 
odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w przypadku kiedy 
suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie jest niższa od wartości tego 
sprzętu na dzień powstania szkody (niedoubezpieczenie). Klauzula dotyczy ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 21: 



Proszę o zmianę zapisów dla klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych – jak poniżej: 
Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych - dla środków ubezpieczanych wg wartości 
księgowej brutto lub odtworzeniowej: – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub 
zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie 
wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia 
utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia 
technicznego i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, 
jak i szkodzie częściowej. Bez względu na rodzaj wartości środka trwałego przyjętej do 
ubezpieczenia (księgowa brutto lub odtworzeniowa), zasada proporcji określona w OWU 
Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokości szkody oraz odszkodowania. W 
przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 
protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego, pod 
warunkiem, że przyznane odszkodowanie przeznaczone będzie przez Ubezpieczonego na zakup 
lub modernizację innego środka trwałego. Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości 
obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów 
montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu 
mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 22: 
Proszę o zmianę limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i 
wyposażeniu: 
Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 30% łącznej sumy ubezpieczenia 
przyjętej do ubezpieczenia w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia, ale nie więcej niż 
15.000.000 PLN 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 23: 
Proszę o zmianę limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym: 
Limit odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 30% łącznej sumy ubezpieczenia 
przyjętej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk na początku okresu 
ubezpieczenia, ale nie więcej niż 1.000.000 PLN 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 24: 
Proszę o zmianę zapisów dla klauzuli ubezpieczenia prac budowlano- montażowych – jak 
poniżej: 
na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe podczas 
prowadzenia prac ziemnych i robót budowlano-montażowych, w tym również robót, na które 
zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę. Ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje również szkody związane z: 
- naruszeniem konstrukcji dachu, 
- naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu, 
- szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej. 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ww. szkody z następującymi limitami odpowiedzialności w 
rocznym okresie ubezpieczenia: 
a) szkody w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych – do limitu 
1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia; 



b) szkody w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do sum ubezpieczenia 
określonych w umowie ubezpieczenia; 
c) szkody w nakładach i materiałach do limitu odpowiedzialności 100.000,00 zł (limit ten 
podwyższa sumę ubezpieczenia określoną w umowie ubezpieczenia); 
d) szkody powstałe wskutek zalania w związku z naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu 
- z limitem odpowiedzialności do 20% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia, 
nie więcej niż 100.000,00 zł, 
Udział własny w szkodzie dla niniejszej klauzuli: 1000,00 zł 
Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
W przypadku gdy na mienie będące przedmiotem prac budowlano-montażowych, które 
wymagają pozwolenia na budowę, zawarta jest odrębna polisa na ubezpieczenie ryzyk 
budowlano-montażowych, to niniejsza klauzula nie ma zastosowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 25: 
udziały własne - prosimy o wprowadzenie udziałów własnych w szkodzie: - czyste straty 
finansowe, szkody w środowisku : udział własny 10% odszkodowania nie mniej jak 1.000 zł; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 26: 
Prosimy o rozszerzenie listy Reprezentantów o Dyrektorów ubezpieczonych jednostek; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 27: 
odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z wytwarzaniem energii elektrycznej – 
prosimy o potwierdzenie, że ochrona dotyczy wyłącznie szkód osobowych i rzeczowych; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie 28: 
odpowiedzialność z tytułu administrowania i zarządzania nieruchomościami – prosimy o 
potwierdzenie, że odpowiedzialność nie dotyczy oc obowiązkowej; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 29: 
czyste straty finansowe 
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) związane z niedostarczeniem energii; 
2) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 
podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania 
czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów; 
3) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 
4) wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi; 
 
Odpowiedź: 



Zamawiający nie potwierdza, jednak wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowych wyłączeń do 
SWZ: 
2) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 
podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych czynności kontrolnych bądź niedokonania 
czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów; 
3)spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 
Zmiany stają się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 30: 
Czyste straty finansowe 
Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego doradztwa; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 31: 
szkody wynikające z uszkodzenia, zniszczenia, utraty lub zaginięcia dokumentów osób trzecich – 
prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy czystych strat finansowych; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 32: 
Prosimy o potwierdzenie poniższych zapisów odnoszących się do odpowiedzialności 
ratowników wodnych, nauczycieli, opiekunów, wychowawców i instruktorów : 
ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
a) wyrządzonych umyślnie; 
b) wyrządzonych przez osoby nie posiadające wymaganych przepisami prawa odpowiednich 
uprawnień do wykonywania zawodu lub prowadzenia działalności lub gdy taką osobę 
obowiązywał zakaz zajmowania określonego stanowiska, wykonywania określonego zawodu 
lub prowadzenia określonej działalności; 
c) wyrządzone pod wpływem alkoholu, narkotyków, innych środków odurzających; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie 33: 
szkody w środowisku – prosimy o zmianę zapisu z 7 dni na 3 dni; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 34: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy szkód związanych z odwołaniem imprezy; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 35: 
odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z organizacją rajdów i wyścigów rowerowych, 
pokazów motocyklowych (stunt)- prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w 
wysokości 500.000 zł; 
 
Odpowiedź: 



Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 36: 
odpowiedzialność cywilną najemcy za szkody powstałe w rzeczach ruchomych z których 
Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej 
podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy-prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy 
szkód w pojazdach, motocyklach lub ich wyposażeniu, a także w rzeczach w nich 
pozostawionych; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 37: 
odpowiedzialność za szkody wzajemne – prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy 
czystych strat finansowych; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 38: 
odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczonego 
lub do ich osób bliskich lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w tym 
szkody w pojazdach – prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy szkód w wyposażeniu 
pojazdów, a także w rzeczach w nich pozostawionych; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 39: 
odpowiedzialność cywilna z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych – 
prosimy o wykreślenie zapisu; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną części SWZ. 
 
Pytanie 40: 
szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń – prosimy o potwierdzenie, że 
ochrona nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, o których 
Ubezpieczony wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności wiedzieć powinien; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 41: 
Prosimy o akceptację treści poniższej klauzuli sankcyjnej: 
Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 
wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem 
rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 
prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 
zastosowanie do przedmiotu umowy; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną części SWZ. 



 
Pytanie 42: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz 
zarządzaniem jednostkami służby zdrowia; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 43: 
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód objętych systemem 
ubezpieczeń obowiązkowych, oc zawodowej oraz ubezpieczenia oc nadwyżkowego ponad w/w; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 44: 
Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu przedmiotu 
zamówienia zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy wraz z klauzulami; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 45: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 46: 
Poprosimy o zmianę terminu składania ofert na 12.04.2023 r. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną części SWZ. 
 
Wykonawca nr 5 
 
Pytanie 47: 
Prosi o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały 
jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości 
wypłaconych odszkodowań? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jedynie w 2000 roku wystąpiła powódź roztopowa i zalała fragment 
parku , podmyła przyczółki mostowe i fragment ścieżki rowerowej biegnącej wzdłuż rzeki (nie 
były to miejsca ubezpieczenia). 
 
Pytanie 48: 



Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych dwóch lat planowane są jakieś 
inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w 2023 roku planuje poniższe inwestycje: 
Przebudowa ulicy Jana III Sobieskiego oraz remont ulicy Łowickiej w Rawie Mazowieckiej 4 065 
040,00 PLN, Rewitalizacja os. Niepodległości w Rawie 756 097,00 PLN , Remont schodów przy 
wejściu do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 81 300,00 PLN, Poprawa infrastruktury 
sportowej w mieście Rawa Mazowiecka 9 593 495,00 PLN, Budowa placu zabaw dla dzieci w 
Osiedlu 9 Maja 243 902,00 PLN, Strefa Active- siłownia zewnętrzna dla seniora i juniora 48 
780,00 PLN, Modernizacja systemu klimatyzacji mechanicznej w budynku Miejskiego Domu 
Kultury 243 902,00 PLN, Umocnienie brzegów zbiornika „DOLNA ZAPORA” 813 008,00 PLN. 
Planujemy wykonać także przebudowę i remont ul. Słowackiego (koszt przybliżony- 8 mln zł). 
Prawdopodobnymi są natomiast remont ul. Wyzwolenia, Katowickiej i Wierzbowej. 
Zamawiający prowadzi budżetowość roczną i nie może przewidzieć planów na kolejne lata. 
 
Pytanie 49: 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 50: 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w 
związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 51: 
Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację o 
przeprowadzonych i planowanych remontach. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że drogi są w większości w stanie technicznym dobrym i dostatecznym. 
W 2023 panujemy wykonać przebudowę i remont ul. Słowackiego (koszt przybliżony- 8 mln zł). 
Prawdopodobnymi są natomiast remont ul. Wyzwolenia, Katowickiej i Wierzbowej. 
 
 
Pytanie 52: 
Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Gminy i czy 
zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? 
 
Odpowiedź: 
Przegląd  został wykonany w dniu 13 lutego 2023 r., na okoliczność czego w dniu 30 marca 2023 
r. została zawarta umowa na naprawy ubytków nawierzchni bitumicznych. Ponadto został 
dokonany przegląd dróg o nawierzchni gruntowej, które również zostaną naprawione w II 
kwartale 2023 r. w ramach bieżącego utrzymania. 
 



Pytanie 53: 
Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są 
regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich instalacji. 
 
Pytanie 54: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 55: 
Czy Zamawiający planuje zakup nowych instalacji OZE lub udział w projekcie związanym z 
wybudowaniem nowych instalacji OZE w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej w terminie 
określonym w przetargu? Jeśli tak jaki jest ich szacowany koszt oraz termin realizacji? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje zakupu nowych instalacji. 
 
Pytanie 56: 
Czy Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane w tym również pustostany? Czy są 
monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte są media (takie jak prąd, 
gaz, woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny budynków? Kiedy ostatnio przeprowadzane 
zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś 
nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 
 
Pytanie 57: 
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania budynków nieużytkowanych do zakresu FLEXA 
(pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie limitu na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 58: 
W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia mostu na rzece Rawce (załącznik nr 6, tabela nr 2, 
wykaz budynki) prosimy o informację kiedy były przeprowadzone okresowe kontrole obiektów 
mostowych. Czy mosty posiadają aktualne przeglądy? Czy wykryto jakieś nieprawidłowości, 
zalecenia? Czy zostały zrealizowane? 
 
Odpowiedź: 



Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia jedynie most na rzece Rawce w parku miejskim będącym 
kładką w ciągu chodnika dla pieszych. Most w parku miejskim został  przebudowany w 2018 
roku i podlega okresowi gwarancji zgodnie z umową/ plan przeglądu II-III kw br. 
 
Pytanie 59: 
Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla szkód w namiotach i znajdującym się w nich 
mieniu z 150 000,00 zł na 50 000,00 zł 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu na 100 000 zł. Zmiana staje się integralną częścią 
SWZ. 
 
Pytanie 60: 
Prosimy o zmniejszenie limitu szacowanej wartości szkody w klauzuli szybkiej likwidacji szkód 
(klauzula nr 9 programu ubezpieczenia) z 50 000,00 zł na 30 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 61: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli miejsca ubezpieczenia (klauzula nr 
22 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 62: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie 
(klauzula nr 27 programu ubezpieczenia) z 300 000,00 zł na 200 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 63: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli katastrofy budowlanej (klauzula nr 
35 programu ubezpieczenia) z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 64: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli aktów terroryzmu (klauzula nr 42 
programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 65: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli strajków, rozruchów, zamieszek 
społecznych (klauzula nr 43 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 



Pytanie 66: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli uznania kosztów dodatkowych 
wynikających z braku części zamiennych (klauzula nr 50 programu ubezpieczenia) z 200 000,00 
zł na 100 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 67: 
W zakresie ubezpieczenia oc za czyste straty finansowe (punkt 4.8) prosimy o wprowadzenie 
franszyzy na szkody powstałe w wyniku czystych strat finansowych – w wysokości 10% 
odszkodowania nie mniej niż 1 000 zł. Dodatkowo prosimy o wprowadzenie wyłączeń tj” 
Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada szkody: 
-związane z działalnością doradczą 
-powstałe w wyniku ataków hakerskich oraz wirusów komputerowych.” 
a tym samym prosimy o wykreślenie zdania: „dla szkód związanych z doradztwem wprowadza 
się podlimit odpowiedzialności w kwocie 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę jedynie na dopisanie dodatkowych wyłączeń do SWZ. Zmiana staje 
się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 68: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej 
(punkt 4.15) za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się 
niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty poniesione 
przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji 
niebezpiecznej oraz jej utylizacji, w tym również w związku z posiadaniem i użytkowaniem 
pojazdów, pod warunkiem łącznego spełnienia następujących warunków: 
1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie 
zamierzona przez ubezpieczonego; 
2) początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 
3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub 
inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania; 
4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona 
protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej. 
- z 500 000,00 zł na 200 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 69: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej 
(pkt 4.17) dotyczącego odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji lub współorganizacji 
imprez (…) w wysokości 500 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu do 700 000 zł na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 70: 
Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z organizacją pokazów 



motocyklowych (stunt) 4.18. W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w tym zakresie w rozszerzeniu odpowiedzialności cywilnej w wysokości 200 
000,00 zł 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadził już limit w wysokości 500 000 zł.  
 
Pytanie 71: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone wskutek posiadania lub użytkowania 
pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
posiadaczy pojazdów mechanicznych w tym wózków widłowych (punkt 4.30) w wysokości 100 
000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 72: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności cywilnej rozszerzenia (punkt 4.33) 
dotyczącego odpowiedzialności Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc 
z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 73: 
Prosimy o potwierdzenie, że punktu 4.34 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone w 
związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu 
budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 74: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania 
lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej 
przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.43) z 500 000,00 zł na 200 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 75: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w odniesieniu do rozszerzenia zakresu 
ubezpieczania odpowiedzialności cywilnej o szkody w tym czyste straty finansowe, będące 
skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub 
decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.43) nie obejmują 
szkód wyrządzonych umyślnie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 76: 



Towarzystwo uprzejmie prosi o informację czy Zamawiający przez ostatnie trzy lata był objęty 
ochroną ubezpieczeniową w takim samym zakresie jak obecnie wnioskowany, w szczególności 
zakres ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjne, franszyzy integralne i udziały własne. W 
przypadku występowania różnić prosimy o ich wskazanie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, ze przez ostatnie 3 lata był ubezpieczony w takim samy zakresie jak w 
SWZ, Franszyzy i udziały własny były na takim samym poziomie. 
 
Pytanie 77: 
Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. 
Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie 
ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z 
mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jest to ok. 23 mln zł. Lokalizacja to Szkoła Podstawowa nr 1 w Rawie 
Mazowieckiej przy ul. Kościuszki 19. 
 
Pytanie 78: 
Prosimy o informację czy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt 
elektroniczny z projektów unijnych lub rządowych. Jeżeli tak prosimy o jego wyszczególnienie 
oraz informacje o rodzaju sprzętu, wyszczególnienie sumy ubezpieczenia, podanie 
Ubezpieczonych oraz szkodowości za okres ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w wykazie znajduje się jedynie sprzęt zakupiony w ramach 
programów Zdalna Szkoła i Cyfrowa Gmina. Program Zdalna Szkoła jest wyszczególniony w 
wykazie sprzętu elektronicznego szkół. Mienie to jest wykorzystywane na terenie lokalizacji 
zgłoszonych do ubezpieczenia. 
 
Pytanie 79: 
Prosimy o informację czy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajdują się instalacje 
fotowoltaiczne, solarne jeżeli tak prosimy o : 
- podanie sumy ubezpieczenia instalacji, roku budowy, adresu miejsca ubezpieczenia oraz: 
- czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca. 
W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele. 
W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi 
znajduje się instalacja. 
a) na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym), 
b) jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
c) rok produkcji instalacji, wiek paneli, 
d) data montażu instalacji, 
e) lokalizacja falownika. 
f) czy są objęte gwarancją producenta? 
g) czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? 
h) czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? 
i) czy wykonywane są badania termowizyjne ? 
j) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 
prądami 
rewersyjnymi? 
 
Odpowiedź: 



Zamawiający informuje, że na dachu budynku hali sportowej Tatar w wykazie budynków 
Ośrodka Sportu i Rekreacji znajduje się nowa instalacja fotowoltaiczna o wartości 45 112,88 zł. 
Została zamontowana w 2022 roku.  
- czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca. (na budynku) 
W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele (konstrukcja stalowa, ściany i dach z płyty warstwowej z rdzeniem 
PIR); 
W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi 
znajduje się instalacja. (n/d) 
a) na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym) (płyty warstwowe PIR, 
klasa odporności ogniowej EI30) 
b) jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy) (26 szt. modułów 
fotowoltaicznych o mocy 450Wp każdy, nazwa modułu LONGI LR4-72HPH 450M, klasa 
zastosowania II, klasa bezp. pożarowego C)) 
c) rok produkcji instalacji, wiek paneli (2022? do zweryfikowania w naturze) 
d) data montażu instalacji (2022r.) 
e) lokalizacja falownika (wewnątrz budynku? do zweryfikowania w naturze) 
f) czy są objęte gwarancją producenta (gwarancja Wykonawcy 6 lat od czerwca 2022r.) 
g) czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? tak 
h) czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? 
na razie nie – instalacja dopiero zamontowana, ale  będą  
i) czy wykonywane są badania termowizyjne ? na razie nie – instalacja dopiero zamontowana 
j) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 
prądami rewersyjnymi? (zapewniono ochronę przeciwprzepięciową, odgromową oraz od 
porażeń prądem elektrycznym; wyłącznik nadprądowy 16A, tytan 25A, ogranicznik przepięć 
1+2 po stronie AC oraz po stronie DC, jako ochrona przeciwporażeniowa przyjęto izolację 
podstawową, utrudniony dostęp, środki propagandy wzrokowej, wkładki bezpiecznikowe, 
urządzenia w II klasie ochronności; przeciwpożarowy wyłącznik prądu) 
 
Pytanie 80: 
Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi: 
1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ? tak nie 
2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są 
przeglądy zadrzewienia?: 
1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, bibliotekach 
innych tak nie 
2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: tak nie 
3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: tak nie 
4) cmentarzach komunalnych tak nie 
5) terenach przy ZOZ, szpitalach tak nie 
6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST tak nie 
7) ośrodkach sportu i rekreacji tak nie 
3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca 
przeglądu? 
………………………………………………………………………………………………………… 
4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez wójta/ 
burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie ochrony 
przyrody?  tak nie 
5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia? 
Corocznie Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - 
Co 2 lata Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - 
Co …………. 



6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia 
wykazane w przeglądzie zadrzewienia: 
1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na usunięcie 
drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? tak (należy dołączyć 
kopię wniosku) nie 
2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym? 
tak – jakie działania?: …………………………. [pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, oznaczenie drzew 
zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na drogę, a także gatunki,  
które przekroczyły wiek rębny)] nie 
UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię protokołu 
przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 1) – o ile go 
złożono. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie dokonuje inwentaryzacji drzewostanu: 
W ramach zawartych umów na utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta Rawa 
Mazowiecka, bieżących kontroli zadrzewienia dokonują Wykonawcy w ramach powierzonych 
prac, a następnie nieprawidłowości zgłaszają do pracownika Urzędu Miasta. 

 
Pytanie 81: 
Prosimy o przeniesienie terminu składania ofert na dzień 07.04.2023 roku. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Termin składania ofert zostanie przesunięty na dzień 
12.04.2023. 
 
Wykonawca nr 6 
 
Pytanie 82: 
Proszę o dookreślenie PML-u , wskazanie lokalizacji oraz wartości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jest to ok. 23 mln zł. Lokalizacja to Szkoła Podstawowa nr 1 w Rawie 
Mazowieckiej przy ul. Kościuszki 19. 
 
Pytanie 83: 
Proszę o informację czy zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienie przeznaczone do rozbiórki, 
złomowania, w złym, awaryjnym stanie technicznym? Jeśli tak to prosimy o wyłączenie go z 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takiego mienia. 
 
Pytanie 84: 
Czy Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane lub  planuje wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek mienie? Jeśli tak, proszę określić lokalizację i wartość tego mienia oraz dołączyć 
dokumentację zdjęciową takich budynków. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takiego mienia. 
 
Pytanie 85: 
Czy Zamawiający zgłasza mienie powierzone mieszkańcom gminy, jakie? 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takiego mienia. 
 
Pytanie 86: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi i mosty? Prosimy o informację czy są wykonywane 
przeglądy okresowe? Czy są potwierdzone protokołami? Czy na tę kategorię mienia zostały 
ustanowione limity? Jakie inwestycje w zakresie dróg planuje Zamawiający w najbliższych 
dwóch latach? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia jedynie most na rzece Rawce w parku miejskim będącym 
kładką w ciągu chodnika dla pieszych. Most w parku miejskim został  przebudowany w 2018 
roku i podlega okresowi gwarancji zgodnie z umową/ plan przeglądu II-III kw br. 
 
Pytanie 87: 
Prosimy o potwierdzenie informacji, że budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia 
posiadają zabezpieczenia przeciwpożarowe zgodne z wymogami prawa. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 88: 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki z płyty warstwowej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że budynek hali Tatar zawiera płytę PIR. 
 
Pytanie 89: 
Czy na budynkach publicznych zainstalowane są odnawialne źródła energii (OZE), jeśli tak 
proszę o wskazanie lokalizacji i sumę ubezpieczenia takiego mienia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na dachu budynku hali sportowej Tatar w wykazie budynków 
Ośrodka Sportu i Rekreacji znajduje się nowa instalacja fotowoltaiczna o wartości 45 112,88 zł. 
Została zamontowana w 2022 roku (patrz odpowiedź na pytanie nr 79). 
 
Pytanie 90: 
Czy od 1997 roku wystąpiły szkody spowodowane powodzią/podtopieniami, osuwiskami? 
Prosimy o wyłączenie szkód  polegających na osuwaniu, zapadaniu się ziemi w wyniku 
działalności człowieka. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jedynie w 2000 roku wystąpiła powódź roztopowa i zalała fragment 
parku , podmyła przyczółki mostowe i fragment ścieżki rowerowej biegnącej wzdłuż rzeki (nie 
były to miejsca ubezpieczenia). 
 
Pytanie 91: 
Czy Zamawiający zarządza kąpieliskiem, pływalnią? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zarządza kąpieliskiem nad zalewem Tatar. 
 
Pytanie 92: 
Czy  Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt latający (bezzałogowe statki powietrzne)? 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takiego sprzętu. 
 
Pytanie 93: 
Czy Zamawiający zgłasza sprzęt pływający? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w wykazie środków trwałych OSiR znajdują się kajaki i rowerki 
wodne. 
 
Pytanie 94: 
Czy zgodnie z wiedzą Zamawiającego zaistniały zdarzenia, których skutkiem mogą być 
roszczenia zgłoszone wobec Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w 
szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą 
odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma wiedzy o takich zdarzeniach. 
 
Pytanie 95: 
Czy na ryzyko powodzi został ustalony limit odpowiedzialności? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie został ustalony limit odpowiedzialności dla ryzyka powodzi. W 
związku z tym zamawiający wprowadza limit w wysokości 3 000 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia dla ryzyka powodzi. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 96: 
Jeżeli Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia mienie  stanowiące współwłasność z innym 
podmiotem i /lub mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, prosimy o wskazanie 
tego mienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgłasza takie mienie. Budynek przy ul. Piłsudskiego 4 posiada części 
wspólne dzielone z innymi podmiotami.  
 
Pytanie 97: 
Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że:  
- mienie objęte ochroną od kradzieży z włamaniem i kradzieży zwykłej jest mienie zgłoszone do 
ubezpieczenia w programie ubezpieczenia i/lub w wykazie mienia,  
- w ubezpieczeniu OC nie oczekuje objęcia ochroną zdarzeń powstałych z powodu siły wyższej 
(„odpowiedzialność za szkody spowodowane każdym rodzajem zimowej śliskości 
nawierzchni”). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 98: 
Czy Zamawiający realizuje i  będzie realizował zadania związane z dystrybucją węgla? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zajmuje się zakupem węgla natomiast jego składowanie i wydawanie 
prowadzi podmiot zewnętrzny.  



Zamawiający realizuje zadania związane z dystrybucją węgla dla mieszkańców, którzy są 
uprawnieni do zakupu preferencyjnego węgla. W kwestii realizacji w przyszłości zadania 
związanego z dystrybucją informuję, że do końca kwietnia 2023 r. Zamawiający będzie 
kontynuował sprzedaż na zasadach zgodnych z przepisami ustawy. W związku z inicjatywą 
Ministerstwa Aktywów Państwowych dotyczącą wydłużenia sprzedaży węgla po cenach 
preferencyjnych Zamawiający informuje, że nie została jeszcze podjęta decyzja w tej sprawie z 
uwagi na brak uregulowania prawnego. 
 
Pytanie 99: 
Czy Zamawiający zgłasza sprzęt elektroniczny do nauki zdalnej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w wykazie znajduje się jedynie sprzęt zakupiony w ramach 
programów Zdalna Szkoła. Program Zdalna Szkoła jest wyszczególniony w wykazie sprzętu 
elektronicznego szkół. Mienie to jest wykorzystywane na terenie lokalizacji zgłoszonych do 
ubezpieczenia. 
 
Pytanie 100: 
Prosimy w klauzuli likwidacji drobnych szkód zmianę wartości szkody z 10 000 złotych na 5 000 
złotych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 101: 
Prosimy o podanie przykładu na zastosowanie  winy umyślnej w klauzuli reprezentantów w 
części III zamówienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie podać takiego przykładu. 
 
Pytanie 102: 
Prosimy o zmianę treści klauzuli 20 część I zamówienia. 
Prosimy o wykreślenie zapisu: 
klauzula akceptacji zmiany wartości mienia – z zachowaniem pozostałych nie zmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, określonych we wniosku i ogólnych 
warunkach ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel zaakceptuje zmianę od nowego 
okresu ubezpieczenia lub w trakcie okresu ubezpieczenia wprowadzoną na wniosek 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, dotyczącą rodzaju wartości ubezpieczonego mienia. Dotyczy 
to w szczególności zmiany rodzaju wartości budynków z wartości księgowej brutto na wartość 
odtworzeniową. Zmiana wartości ubezpieczonego mienia zostanie rozliczona zgodnie z klauzulą 
warunków i taryf. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
 
I zastąpienie zapisem: 
 
klauzula akceptacji zmiany wartości mienia – z zachowaniem pozostałych nie zmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, określonych we wniosku i ogólnych 
warunkach ubezpieczenia, strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel zaakceptuje zmianę od nowego 
okresu ubezpieczenia lub w trakcie okresu ubezpieczenia wprowadzoną na wniosek 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, dotyczącą rodzaju wartości ubezpieczonego mienia. Dotyczy 
to w szczególności zmiany rodzaju wartości budynków z wartości księgowej odtworzeniowej na 
wartość księgową brutto.. Zmiana wartości ubezpieczonego mienia zostanie rozliczona zgodnie z 
klauzulą warunków i taryf. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis, jednak zgadza się na wykreślenie sformułowania 
„w szczególności” z treści klauzuli. Zmiana staje się integralna częścią SWZ. 
 
Pytanie 103: 
Prosimy o uzupełnienie następujących danych nie uwzględnionych w tabeli nr 6 - wykaz 
pojazdów:                                                                                                                          
 - punkt 11, poz.3 ciągnik rolniczy Ursus nr rej. SKC442N - brak pojemności silnika        
  - punkt 11, poz.5 kosiarka GRILLO - brak pojemności silnika,                                             
  - poz.6 przyczepka do kosiarki VARES TR 350-7 - brak nr nadwozia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada takich danych. 
 
Pytanie 104: 
Prosimy o dodanie zapisu, że gwarantowana suma ubezpieczenia możliwa jest po spełnieniu 
wszystkich warunków: pojazd został zakupiony jako fabrycznie nowy w salonie sprzedaży na 
terytorium RP, wartość pojazdu została ustalona na podstawie systemów eksperckich lub 
aktualnej wyceny niezależnego rzeczoznawcy samochodowego, bądź na podstawie faktury 
zakupu pojazdu nowego, zakupionego w salonie sprzedaży pojazdów samochodowych na 
terenie RP 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 105: 
Prosimy o wykreślenie zapisu z zakresu ubezpieczenia Auto Casco /uszkodzenie silnika w 
wyniku zassania do niego wody/. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 106: 
Prosimy o dodanie zapisu, że /w ubezpieczeniu assistance, udzielamy ochronę na terenie RP 
oraz na terytorium pozostałych krajów europejskich z wyłączeniem Gruzji oraz w europejskich 
częściach terytoriów Rosji i Turcji/ 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 107: 
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 12.04.2023 godz.12. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 12.04.2023 na godz. 
13.00 
 
Wykonawca nr 7 
 
Pytanie 108: 
Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ są zagrożone ryzykiem 
powodzi lub podtopienia w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? 
 
Odpowiedź: 



Zamawiający informuje, że lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie są zagrożone takimi 
zjawiskami.  
 
Pytanie 109: 
Czy posiadacie Państwo pustostany/ budynki wyłączone z użytkowania, jeśli tak to proszę o ich 
wyłączenie z zakresu ochrony. Proszę o podanie ich wartości, stanu technicznego, zabezpieczeń 
ppoż i kradzieżowych oraz czy odłączone w tych budynkach są media. Poproszę o dokumentacje 
fotograficzną. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z użytkowania. 
 
Pytanie 110: 
Proszę o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z 
eksploatacji jakiekolwiek mienie? Jeśli tak, proszę wskazać to mienie z podaniem przewidywanej 
wartość wyłączonego z eksploatacji mienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji żadnego mienia. 
 
Pytanie 111: 
Proszę o informacje czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki przeznaczone do remontu 
lub rozbiórki. Jeśli tak, to proszę o wyłączenie z zakresu ochrony budynków przeznaczonych do 
rozbiórki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do remontu 
lub rozbiórki. 
 
Pytanie 112: 
Proszę o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia będące przedmiotem 
ubezpieczenia (w tym budynki, budowle, lokale) jest w należytym stanie technicznym, a bieżące 
remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 113: 
Proszę o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje / obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
zabezpieczenia p/pożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 114: 
Proszę o określenie PML-u (Przewidywanej Maksymalnej Szkody) – w której lokalizacji oraz jaka 
wartość – łączna wartość majątku (budynek, wyposażenie, elektronika, itp.) 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że jest to ok. 23 mln zł. Lokalizacja to Szkoła Podstawowa nr 1 w Rawie 
Mazowieckiej przy ul. Kościuszki 19. 
 
Pytanie 115: 



Proszę o informacje czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko 
śmieci, sortownia odpadów lub składowisko odpadów. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia wysypiska śmieci ani sortowni i 
składowiska  odpadów. 
 
Pytanie 116: 
Proszę po potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem 
wysypiskiem śmieci/ sortownią odpadów. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 117: 
Proszę o potwierdzenie że z zakresu OC wyłączona jest działalność związana z 
administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni, kąpielisk. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie potwierdza. Miasto prowadzi kąpielisko miejskie nad zalewem Tatar. 
 
Pytanie 118: 
Proszę o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z 
prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielania 
świadczeń medycznych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 119: 
Proszę o informację czy posiadacie Państwo instalacje solarne lub fotowoltaiczne, jeśli tak to czy 
zgłaszane są do ubezpieczenia oraz proszę o podanie ich wartości oraz lokalizacji. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że na dachu budynku hali sportowej Tatar w wykazie budynków 
Ośrodka Sportu i Rekreacji znajduje się nowa instalacja fotowoltaiczna o wartości 45 112,88 zł. 
Została zamontowana w 2022 roku. Opis znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 79. 
 
Pytanie 120: 
Proszę o informację kto jest aktualnym ubezpieczycielem oraz o szkodowość: proszę o podanie 
informacji o szkodach osobowych oraz doprecyzowanie opisu szkody „inne”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że ubezpieczenia majątkowe zawarte są w Towarzystwie Ubezpieczeń 
Wzajemnych „TUW”. Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody osobowe. Szkoda 
oznaczona jako inna została zgłoszona jako szkoda majątkowa przez Żłobek Miejski. Więcej 
informacji zamawiający nie posiada, w zaświadczeniu szkodowym od ubezpieczyciela jest 
oznaczona jako „inne”. 
 
Pytanie 121: 
Proszę o informację czy w zakresie ochrony objęte są drogi, chodniki, jeśli tak to proszę o 
podanie długości. 
 
Odpowiedź:  



Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia dróg i chodników oznaczonych jako 
drogi publiczne. Ochrona są objęte jedynie drogi wewnętrzne, place i chodniki w obrębie 
lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia. 
 
W przypadku posiadania DPS/ MOPS 
 
Pytanie 122: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 
chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na 
działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej 
pracowników. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 123: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej 
przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla 
DPS/MoPS. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 124: 
Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 
posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury 
planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 125: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 126: 
Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z 
przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź 
wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 127: 
Prosimy o wyłączenie w decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i 
pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 



Pytanie 128: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w 
przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 129: 
Proszę o włączenie klauzuli informacyjnej w poniższej treści: 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku 
(o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą 
umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 
nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 
jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 
choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 
możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 130: 
Proszę o wprowadzenie klauzuli cyber w poniższej treści: 
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w 
transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 



jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego 
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub 
uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, 
kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne 
będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą 
umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej 
wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do 
przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych 
z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 
„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt 
jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia 
obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w 
następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń 
objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez 
którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 
sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, 
wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych 
elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 
odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których 
poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich 
Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 



Pytanie 131: 
Proszę o zmianę treści klauzuli katastrofy budowlanej zgodnie z poniższym zapisem. 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, 
strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku 
katastrofy budowlanej rozumianej jako niezamierzone i gwałtowne zniszczenie obiektu 
budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów 
urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów. Katastrofą budowlaną nie jest 
uszkodzenie elementu budowlanego w obiekt budowlany, nadającego się do wymiany lub 
naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, awaria 
instalacji. 
Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w 
obiektach: 
− których wiek przekracza 50 lat , 
− nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 132: 
Proszę o zmianę treści klauzuli robót budowlano remontowych Z zachowaniem pozostałych, 
niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku 
i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: Ubezpieczenie mienia od zdarzeń 
losowych obejmuje także szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych robót 
budowlano montażowych w mieniu będącym: 1) przedmiotem ubezpieczenia – do sum 
ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia, 2) przedmiotem drobnych robót 
budowlano montażowych do limitu określonego powyżej na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia, w zakresie i na warunkach określonych w umowie ubezpieczenia pod 
warunkiem, że: - prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) 
odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami - wartość mienia 
będącego przedmiotem drobnych robót budowlano – montażowych w okresie ubezpieczenia nie 
przekroczy łącznie limit wskazany powyżej - realizacja drobnych robót budowlano – 
montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, - 
drobne roboty budowlano – montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie ubezpieczającego 
w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 133: 
Proszę o wyłączenie z zakresu OC – rozszerzenia OC obowiązkowego zarządzania i 
administrowania nieruchomościami 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wnioskuje w SWZ o rozszerzenie OC obowiązkowego zarządzania i 
administrowania nieruchomościami, zatem nie będzie ono objęte ochroną i nie trzeba wyrażać 
zgody na jego wykreślenie. 
 
Pytanie 134: 
Proszę o wyłączenie z zakresu OC -rozszerzenia OC rowerów 
 



Odpowiedź:  
Zamawiający nie wprowadził do SWZ takiego rozszerzenia, więc nie będzie ono objęte ochroną. 
 
Pytanie 135: 
Proszę o wyłączenie z zakresu OC – rozszerzenia OC świadczeń zdrowotnych, w tym w zakresie 
profilaktyki 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadził do SWZ takiego rozszerzenia, więc nie będzie ono objęte ochroną. 
 
Pytanie 136: 
Proszę o informację czy Miasto posiada sprzęt elektroniczny w gospodarstwach domowych w 
ramach projektów unijnych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie posiada takiego sprzętu.  
 
Pytanie 137: 
Czy w zakresie ubezpieczenia znajdują się instalacje podziemne. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że mogą być one objęte ochroną jedynie w ramach lokalizacji 
zgłoszonych do ubezpieczenia i jeśli są uwzględnione w wartości budynku lub budowli. 
 
Pytanie 138: 
Czy Zamawiający planuje w okresie przedmiotowego okresu ubezpieczenia jakieś inwestycje , 
jeśli tak to czego będą dotyczyć i jaka będzie ich wartość. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w 2023 roku planuje poniższe inwestycje: 
Przebudowa ulicy Jana III Sobieskiego oraz remont ulicy Łowickiej w Rawie Mazowieckiej 4 065 
040,00 PLN, Rewitalizacja os. Niepodległości w Rawie 756 097,00 PLN , Remont schodów przy 
wejściu do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 81 300,00 PLN, Poprawa infrastruktury 
sportowej w mieście Rawa Mazowiecka 9 593 495,00 PLN, Budowa placu zabaw dla dzieci w 
Osiedlu 9 Maja 243 902,00 PLN, Strefa Active- siłownia zewnętrzna dla seniora i juniora 48 
780,00 PLN, Modernizacja systemu klimatyzacji mechanicznej w budynku Miejskiego Domu 
Kultury 243 902,00 PLN, Umocnienie brzegów zbiornika „DOLNA ZAPORA” 813 008,00 PLN. 
Planujemy wykonać także przebudowę i remont ul. Słowackiego (koszt przybliżony- 8 mln zł). 
Prawdopodobnymi są natomiast remont ul. Wyzwolenia, Katowickiej i Wierzbowej. 
Zamawiający prowadzi budżetowość roczną i może przewidzieć planów na kolejne lata. 
 
Pytanie 139: 
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 05.04.2023r. na 14.04.2023r. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Termin zostanie przesunięty na 12.04.2023. 
 
Wykonawca nr 8 
 
Pytanie 140: 
Czy w okresie ostatnich 30 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody 
powodziowe, czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie 
informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą 
i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach. 



 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że jedynie w 2000 roku wystąpiła powódź roztopowa i zalała fragment 
parku , podmyła przyczółki mostowe i fragment ścieżki rowerowej biegnącej wzdłuż rzeki (nie 
były to miejsca ubezpieczenia). W lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie występuje 
zagrożenie powodziowe/ podtopieniami. 
 
Pytanie 141: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 
przyczyny. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 142: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 143: 
Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli 
znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, 
kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych i mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wykazie mienia Ośrodka Sportu i Rekreacji w tabeli budynków 
znajduje się dolna zapora na zbiorniku wodnym Tatar oraz molo (załącznik nr 6 do SWZ). 
 
Pytanie 144: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk (część 1 Zamówienia) dróg publicznych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 145: 
W odniesieniu do zapisu: 
„Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie 
ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne 
wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia 
lub klauzuli nie mają zastosowania”- 
prosimy o doprecyzowanie, że w sytuacji kiedy w klauzulach lub rozszerzeniach 
odpowiedzialności zostały wskazane wyłączenia odpowiedzialności, to nadal pozostają 
obowiązujące: 
- wyłączenia odpowiedzialności wskazane w załączniku nr 5 str. 29-31 dla ubezpieczenia mienia 
od wszystkich ryzyk 



- wyłączenia odpowiedzialności wskazane w OWU dla pozostałych ubezpieczeń oczekiwanych w 
postępowaniu. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. W klauzulach jest wskazane, których ryzyk dotyczą. Natomiast 
ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk ma określone w SWZ wyłączenia, które obowiązują w 
tym ryzyku oraz w klauzulach do tego ryzyka. W pozostałych przypadkach w kwestiach 
nieuregulowanych obowiązują zapisy OWU oraz przepisy prawa. 
 
Pytanie 146: 
Prosimy o uzupełnienie informacji o wartościach jednostkowych zgłoszonych do ubezpieczenia 
namiotów, hal namiotowych, mienia znajdującego się w takich obiektach? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że posiada jedynie niedrogie namioty reklamowe o wartości do 10 000 
zł. 
 
Pytanie 147: 
Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ 
budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym (poza 
wyraźnie wskazanymi w wykazie mienia) – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich 
budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe 
oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są 
odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zgłasza takiego mienia do ubezpieczenia. 
 
Pytanie 148: 
Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 
obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki 
sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zgłasza takiego mienia do ubezpieczenia. 
 
Pytanie 149: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie umowy 
ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, 
trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie ma takich planów na dzień dzisiejszy. 
 
Pytanie 150: 
Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie ma takich planów na dzień dzisiejszy. 
 
Pytanie 151: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu 
ochrony mienia do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 



 
Odpowiedź:  
W związku z powyższym nie dotyczy. 
 
Pytanie 152: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie 
dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel jednostek opieki społecznej na rzecz 
podopiecznych jak opatrunki, szczepienia etc) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 153: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmował szkód objętych ochroną w ramach jakiegokolwiek systemu ubezpieczeń 
obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą; Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
zarządcy nieruchomości; obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu, 
ubezpieczenia lotnicze) a żadne z wnioskowanych rozszerzeń odpowiedzialności nie stanowi 
nadwyżki nad jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 154: 
W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody 
powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez, oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.) 
prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, 
motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne 
imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. Organizowane są jedynie pokazy motorowe (stunt). 
 
Pytanie 155: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze 
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, 
canyoning itp. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 156: 
Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować 
szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta – Jacoba oraz innych 
encefalopatii gąbczastych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 157: 



Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 
oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem (nie dotyczy PSZOK). 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 158: 
Czy zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma zostać objęty Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie zgłasza PSZOK do ubezpieczenia. 
 
Pytanie 159: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku działalności PSZOK – proponujemy 500.000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź:  
W związku z powyższym nie dotyczy. 
 
Pytanie 160: 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i zapisu „Ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje również szkody w mieniu zabytkowym, zbiorach i eksponatach muzealnych, 
namiotach” prosimy o potwierdzenie, że ochrona obowiązuje pod warunkiem zgłoszenia mienia 
w systemie sum stałych. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla mienia zabytkowego, zbiorów i eksponatów muzealnych - proponujemy 
50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 161: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 162: 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej – rozszerzenie o szkody powstałe 
w związku z organizacją pokazów motocyklowych (stunt) prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności – proponujemy 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenie w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody, jednak zgadza się na wprowadzenie limitu 500.000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenie w rocznym okresie ubezpieczenia. Zmiana staje się integralną 
częścią SWZ. 
 
Pytanie 163: 



Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 164: 
Prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie zmian w umowie polegających na zmianie zakresu 
ubezpieczenia wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 165: 
Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że 
ochrona jest udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 166: 
W odniesieniu do zgłoszonej infrastruktury mostowej prosimy o podanie następujących danych: 
- lokalizacji obiektów mostowych 
- długości obiektów mostowych 
- stanu technicznego obiektów mostowych 
- długości przęseł obiektów mostowych 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia jedynie most na rzece Rawce w parku miejskim będącym 
kładką w ciągu chodnika dla pieszych. Most w parku miejskim został  przebudowany w 2018 
roku i podlega okresowi gwarancji zgodnie z umową/ plan przeglądu II-III kw br. Obiekt jest w 
stanie dobrym. 
 
Pytanie 167: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje 
pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 168: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy 
rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 169: 
W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że 
zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 
 



Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 170: 
Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie 
mają zastosowania dla ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 171: 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia będącego w 
budowie (z wyłączeniem zapisów klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych). 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 172: 
Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez 
Zamawiającego w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu? Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takiego mienia. 
 
Pytanie 173: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o 
informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych. 
 
Pytanie 174: 
W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o 
informację odnośnie planowanych prac budowlano montażowych wymagających pozwolenia na 
budowę wraz z szacowaną wartością prac. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w 2023 roku planuje poniższe inwestycje: 
Przebudowa ulicy Jana III Sobieskiego oraz remont ulicy Łowickiej w Rawie Mazowieckiej 4 065 
040,00 PLN, Rewitalizacja os. Niepodległości w Rawie 756 097,00 PLN , Remont schodów przy 
wejściu do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 81 300,00 PLN, Poprawa infrastruktury 
sportowej w mieście Rawa Mazowiecka 9 593 495,00 PLN, Budowa placu zabaw dla dzieci w 
Osiedlu 9 Maja 243 902,00 PLN, Strefa Active- siłownia zewnętrzna dla seniora i juniora 48 
780,00 PLN, Modernizacja systemu klimatyzacji mechanicznej w budynku Miejskiego Domu 
Kultury 243 902,00 PLN, Umocnienie brzegów zbiornika „DOLNA ZAPORA” 813 008,00 PLN. 
Planujemy wykonać także przebudowę i remont ul. Słowackiego (koszt przybliżony- 8 mln zł). 
Prawdopodobnymi są natomiast remont ul. Wyzwolenia, Katowickiej i Wierzbowej. 
Zamawiający prowadzi budżetowość roczną i może przewidzieć planów na kolejne lata. 
 
Pytanie 175: 
W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość 
odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany 



byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego 
stanu w dotychczasowej lokalizacji”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że taką ma intencję. 
 
Pytanie 176: 
Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w 
ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje, spełniające minimalne wymogi 
dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 177: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 
naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 
odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 178: 
W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.26- prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności - proponujemy 200.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 179: 
W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.38- prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 300.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 180: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia 
samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, 
kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 181: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności 



dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami 
SIWZ. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 182: 
Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb 
oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w 
SIWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 183: 
W odniesieniu do rozszerzenia ochrony o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie, że 
Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia odpowiedzialności (brak akceptacji uniemożliwi 
złożenie oferty): 
a. Za szkody wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy 
zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej; 
b. Za szkody powstałe w ramach OC wzajemnej; 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie tych wyłączeń do ubezpieczenia czystych strat 
finansowych. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 184: 
Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć 
wyłącznie kosztów ich odtworzenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć innych szkód, które mogłyby wystąpić. 
 
Pytanie 185: 
W odniesieniu do rozszerzenia OC pkt. 4.17, 4.28 prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony 
nie obejmuje kradzieży pojazdów. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 186: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, 
wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac 
rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 187: 
Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego? 
 



Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie takiego zapisu. Zmiana staje się integralną częścią 
SWZ. 
 
Pytanie 188: 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, 
na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, 
limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu 
ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 189: 
Prosimy o wykreślenie zapisu „Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku 
wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 190: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają 
one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie 
tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych 
ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność 
Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do 
zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego 
rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia 
określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i 
ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie 
mają zastosowania. 
 
Pytanie 191: 
W odniesieniu do ubezpieczenia OC pkt. 4.21, ochrona prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie 
obejmuje szkód związanych z ruchem pojazdów oraz szkód które mogłyby być lub są objęte 
ubezpieczeniem AutoCasco (np. ochrona nie obejmuje kradzieży pojazdu oraz utarty rzeczy 
pozostawionych w tych pojazdach). 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 192: 
W odniesieniu do wykazu szkód prosimy o dopisanie obok przyczyn informacji z jakiego 
ubezpieczenia została dokonana wypłata – z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk lub ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej. 
 



Odpowiedź:  
Zamawiający uzupełnia w załączniku nr 6 te informacje. 
 
Pytanie 193: 
Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, 
że w przypadku, gdy 
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 50% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub 
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych 
w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na 
znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące 
brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 
lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 
technicznych), lub 
4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku 
poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 
5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna 
procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 
(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego. 
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 
celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Wykonawca nr 9 
 
Pytanie 194: 
W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń - „Jeżeli dla danego rozszerzenia 
odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały 
wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia 
odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają 
zastosowania.” Prosimy o potwierdzenie intencji powyższego zapisu tj. wskazanie, że ma on na 
celu zniesienie wyłączeń zawartych w klauzulach/rozszerzeniach znajdujących się w OWU 
wykonawcy, nie ma jednak na celu zniesienia wyłączeń generalnych zawartych w OWU 
wykonawcy takich jak np. przekroczenie ustawowej odpowiedzialności, wyłączenie ryzyka 
wojny, terroryzmu, oddziaływania energii jądrowej, promieni elektromagnetycznych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 195: 



Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ nie różni się od aktualnego zakresu 
ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz 
oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnić prosimy o ich wskazanie. 
 
Odpowiedź:  
 Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 196: 
Wykonawca wnosi o informację, czy sumy ubezpieczenia wskazane wg wartości 
odtworzeniowej zostały zaktualizowane w 2023r. i w oparciu o jakie wskaźniki. 
 
Odpowiedź:  
 
 Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia zostały oszacowane tuż przed ogłoszeniem 
zamówienia publicznego w styczniu 2023 rok na podstawie kalkulatora do szacowania wartości 
odtworzeniowych budynków opartego na Biuletynie Cen Obiektów Budowlanych SEKOCENBUD, 
który jest aktualizowany co kwartał przez rzeczoznawcę budowlanego.  
 
Pytanie 197: 
uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że dla instalacji fotowoltaicznych są spełnione poniższe 
wymogi: 

 posiadanie przez klienta umowy serwisowej (Service Level Agreement) przez cały okres 
ubezpieczenia, 

 minimum 2-letnia gwarancja producenta/dostawcy, 
 instalacja odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym, 
 inwerter musi być skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych, 
 regularne wykonywanie i dokumentowanie przeglądów technicznych i elektrycznych; 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza z wyjątkiem umowy serwisowej. Panele fotowoltaiczne zostały 
dopiero zamontowane i nie posiadają jeszcze umowy serwisowej, ale są na gwarancji. 
 
Pytanie 198: 
Uprzejmie prosimy o informacje o rodzaju konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz 
sposobu mocowania paneli w poszczególnych lokalizacjach. 
 
Odpowiedź:  
Konstrukcję stanowią tzw. mostki trapezowe, czyli aluminiowe krótkie szyny montażowe 
podklejone od spodu taśmą EPDM. Mostki trapezowe zostały przymocowane bezpośrednio do 
pokrycia dachu hali przy pomocy wkrętów samowiercących ze stali nierdzewnej. Moduły 
fotowoltaiczne przymocowano do konstrukcji wsporczej po dłuższym boku za pomocą 
aluminiowych klem zaciskowych środkowych oraz końcowych przytwierdzanych do mostków 
trapezowych z zastosowaniem śrub imbusowych i nakrętek młoteczkowych ze stali 
nierdzewnej. 
 
Pytanie 199: 
W odniesieniu do lokalizacji Tatar 1a (Budynku Hali Tatar) wykonawca wnosi o dodatkowe 
informacje dotyczące rodzaju wypełnienia płyt warstwowych z których zbudowana jest hala, w 
szczególności dach na którym zamontowana jest instalacja fotowoltaiczna. 
 
Odpowiedź:  
Hala sportowa o konstrukcji stalowej (zabezpieczonej ppoż klasy R30), ściany zewnętrzne 
wykonane z płyt warstwowych IzoWall PIR-N, dach wykonany z płyt warstwowych IzoRoof PIR-
N. Okładzina zewnętrzna oraz wewnętrzna płyty warstwowej wykonana z lekko profilowanej 



blachy stalowej. Okładziny obustronnie ocynkowane i zabezpieczone powłoką ochronną z 
lakieru poliesterowego. Rdzeń z pianki poliuretanowej PIR. Rdzeń z okładzinami połączony za 
pomocą samoistnej adhezji. 
 
Pytanie 200: 
Wykonawca wnosi o wskazanie lokalizacji z największą wartością mienia zgłaszanego do 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że jest to ok. 23 mln zł. Lokalizacja to Szkoła Podstawowa nr 1 w Rawie 
Mazowieckiej przy ul. Kościuszki 19. 
 
Pytanie 201: 
Wykonawca wnosi o informacje o planowanych inwestycjach w najbliższych 2 latach. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w 2023 roku planuje poniższe inwestycje: 
Przebudowa ulicy Jana III Sobieskiego oraz remont ulicy Łowickiej w Rawie Mazowieckiej 4 065 
040,00 PLN, Rewitalizacja os. Niepodległości w Rawie 756 097,00 PLN , Remont schodów przy 
wejściu do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 81 300,00 PLN, Poprawa infrastruktury 
sportowej w mieście Rawa Mazowiecka 9 593 495,00 PLN, Budowa placu zabaw dla dzieci w 
Osiedlu 9 Maja 243 902,00 PLN, Strefa Active- siłownia zewnętrzna dla seniora i juniora 48 
780,00 PLN, Modernizacja systemu klimatyzacji mechanicznej w budynku Miejskiego Domu 
Kultury 243 902,00 PLN, Umocnienie brzegów zbiornika „DOLNA ZAPORA” 813 008,00 PLN. 
Planujemy wykonać także przebudowę i remont ul. Słowackiego (koszt przybliżony- 8 mln zł). 
Prawdopodobnymi są natomiast remont ul. Wyzwolenia, Katowickiej i Wierzbowej. 
Zamawiający prowadzi budżetowość roczną i może przewidzieć planów na kolejne lata. 
 
Pytanie 202: 
Prosimy o wprowadzenie do wszystkich klauzul dodatkowych preambuły o treści: „Z 
zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że…” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 203: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada/zarządza składowiskiem odpadów lub 
Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów. W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi na to 
pytanie, Wykonawca wnosi o udzielenie szczegółowych informacji na temat funkcjonowania 
składowiska oraz/lub PSZOKów: czy są czynne, jakie rodzaje odpadów są składowane, czy jest 
prowadzona segregacja odpadów. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zarządza składowiskiem odpadów ani Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 
 
Pytanie 204: 
W przypadku zgłaszania do ubezpieczenia mienia na terenie PSZOK, prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności dla mienia zgłoszonego do ubezpieczenia na terenie PSZOKu dla szkód 
powstałych wskutek działania ognia, w tym dymu i /lub wysokiej temperatury w wysokości 
200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź:  



W związku z powyższą odpowiedzią nie dotyczy. 
 
Pytanie 205: 
Prosimy o udzielenie informacji, czy od 1997r. wystąpiły szkody z tyt. powodzi w mieniu 
będącym przedmiotem ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o 
wskazanie zaistniałych szkód oraz informację, w jaki sposób zabezpieczono mienie aby uniknąć 
podobnych zdarzeń w przyszłości. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że jedynie w 2000 roku wystąpiła powódź roztopowa i zalała fragment 
parku , podmyła przyczółki mostowe i fragment ścieżki rowerowej biegnącej wzdłuż rzeki (nie 
były to miejsca ubezpieczenia). 
 
Pytanie 206: 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wykreślenie zapisu w 
ramach Kosztów dodatkowych objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy 
gwarancyjnej: „zasądzone przez sąd odsetki od ubezpieczonego”. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 207: 
Prosimy również o potwierdzenie, że koszty wymienione w tym akapicie (Koszty dodatkowe 
objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej) objęte są ochroną tylko o ile są 
następstwem szkód objętych ochroną ubezpieczeniową. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 208: 
Do części A pkt 4.8 Wymagany zakres ubezpieczenia obejmuje w szczególności: czyste straty 
finansowe, prosimy o wykreślenie słów: wynikające z braku możliwości lub ograniczonej 
możliwość prowadzenia działalności przez osobę trzecią. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 209: 
Do katalogu wyłączeń w klauzuli czystych strat finansowych prosimy o dodanie wyłączenia 
szkód będących następstwem: 
- prowadzonej działalności doradczej, 
- powstałych w wyniku ataków hakerskich, wirusów komputerowych, 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 210: 
Prosimy o wprowadzenie pełnego wyłączenia dotyczącego niedotrzymania terminów także w 
odniesieniu do wydawania decyzji administracyjnych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie niedotrzymania terminów w stosunku do 
wydawania decyzji administracyjnych. 
 



Pytanie 211: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres określony w części A pkt 4.22 „odpowiedzialność za szkody 
wzajemne – wyrządzone pomiędzy podmiotami objętymi tą samą umową ubezpieczenia” nie 
obejmuje czystych strat finansowych, w szczególności będących następstwem wydawanych 
decyzji administracyjnych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 212: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń 
latających. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 213: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 214: 
Prosimy o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności dla klauzuli nr 7 (Klauzula 
automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu) w wysokości 10.000.000 zł oraz 
dla klauzuli nr 6 (Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym) w wysokości 
500.000 zł. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ wprowadził już górny limit odpowiedzialności dla 
tych klauzul: dla klauzuli nr 7 (Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i 
wyposażeniu) w wysokości 15.000.000 zł oraz dla klauzuli nr 6 (Klauzula automatycznego 
pokrycia w sprzęcie elektronicznym) w wysokości 1.000.000 zł. 
 
Pytanie 215: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli 18 (Klauzula zmian w 
odbudowie) w wysokości 1.000.000 zł. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 216: 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula nr 32 (Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po 
szkodzie) nie ma zastosowania do limitów dla klauzul dodatkowych. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 217: 
Prosimy o wykreślenie z treści klauzuli 5 (klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym) 
słów: „Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania 
w przypadku kiedy suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie jest niższa 



od wartości tego sprzętu na dzień powstania szkody (niedoubezpieczenie).” I zastąpienie go 
treścią: „Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie 
odszkodowania w przypadku kiedy wartość sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie nie 
przekroczy 120% sumy ubezpieczenia” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 218: 
Prosimy o wykreślenie w treści klauzuli 8 (Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych) 
słów „bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka 
trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do 
wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez 
potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji 
odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej” i zastąpienie go 
zdaniem „bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego 
środka trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej 
wartości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka 
trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego a także w przypadku gdy 
wartość uszkodzonego mienia nie przekracza 120% jego sumy ubezpieczenia – bez 
proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie 
częściowej” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 219: 
Prosimy o zmianę limitu w klauzuli szybkiej likwidacji szkód (kl.9) na 20 000 PLN 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ zgodził się już na zmianę limity w tej klauzuli na 
30 000,00 zł. 
 
Pytanie 220: 
Wykonawca wnosi o zmianę limitu odpowiedzialności na ryzyko dewastacji do 50 000 PLN 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 221: 
Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych, 
alternatywnie zmianę jej treści na: 
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia: 
1. Ustala się prewencyjną sumę ubezpieczenia z limitem 1.000.000,00 PLN w celu ograniczenia 
ewentualnego niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie do tych 
pozycji mienia, w których po szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie. 
2. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 222: 
Prosimy o uzupełnienie Klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych o treść: 



„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu szkód spowodowanych przez pękanie mrozowe 
zachodzi wyłącznie pod warunkiem: 
a) utrzymania wyżej wymienionych instalacji w należytym stanie technicznym; 
b) zapewnienia w okresach spadków temperatur należytego ogrzewania pomieszczeń i/lub 
odpowiednie zabezpieczenie instalacji przed działaniem mrozu. W przypadku braku możliwości 
utrzymania dodatniej temperatury i/lub odpowiedniego zabezpieczenia instalacji i zbiorników 
przed działaniem mrozu należy zamknąć zawory doprowadzające i usunąć wodę lub inny płyn z 
instalacji i zbiorników; 
c) regularnego kontrolowania stanu wyżej wymienionych instalacji i urządzeń oraz usuwanie 
wody lub innych płynów z instalacji i urządzeń w przypadku wyłączenia pomieszczeń lub 
budynków z eksploatacji i utrzymywanie instalacji i urządzeń w stanie opróżnionym.” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 223: 
Prosimy o uzupełnienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych o 
zapis: „Ubezpieczyciel uznaje istniejące u Ubezpieczonego na dzień zawarcia umowy 
ubezpieczenia we wszystkich funkcjonujących oraz nowych lokalizacjach zabezpieczenia 
przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe za wystarczające do udzielenia ochrony 
ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania, pod warunkiem ,że są zgodne z prawem, sprawne i 
stosowane. (…)” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
Pytanie 224: 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula miejsca ubezpieczenia nie dotyczy mienia podczas wystaw 
i targów. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 225: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 12.04.2023r. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana staje się integralną częścią SWZ. 
 
 
Zamawiający aktualizuje załącznik nr 6 do SWZ poprzez poprawne zsumowanie 
wszystkich pozycji w wykazie budynków i budowli Urzędu Miasta (tabela nr 2). Zmianie 
ulega łączna wartość budynków i budowli na 151 694 007,44 zł 
 
                                                                                                               
 
 

…………………………………………….. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 
podejmowania czynności w jego imieniu 


		2023-04-04T21:00:48+0200




